2025 年 11 月 10 日

報道関係者 各位

宇和島市教育委員会と松山東雲女子大学・松山東雲短期大学は、相互に連携しながら、幼

児教育および小学校教育をはじめとする地域の教育力の向上と、未来を担う子どもたちの健や

かな成長に資することを目的に、連携協力協定を締結することとなりました。

つきましては、下記のとおり調印式および合同記者説明会を行います。ぜひご取材いただ

きますようお願い申し上げます。

協定の内容

本協定は、「①幼保小架け橋期プログラムの共同開発および教育課程の接続強化」「②

幼保小連携に関する研修会・研究会の開催」「③教育・保育者・学生の資質向上および

人材育成」「④地域と連携した子育て支援・教育環境づくり」「⑤教育に関する協働調

査・研究および情報発信」「⑥その他連携・協力が必要な事項に関すること」の 6 分

野において、宇和島市教育委員会と本学が緊密に連携し、諸課題に迅速かつ的確に対

応することを目的としています。

本学が有する知的・人的資源を活かし、これまで以上に幼保小連携に関する課題解決

に、少しでも貢献していければと考えております。

【日時】  2025 年 11 月 17 日（月） 11 時 15 分～

【場所】  本学 A 館３階会議室

【出席者】 宇和島市教育委員会  教育長 山村由美（やまむら ゆみ）様

教育部長 森田孝嗣（もりた たかつぐ）様

学校教育課課長 中山総大（なかやま ふさひろ）様

本 学        理事長 丸木 公介（まるき こうすけ）

学長 水代 仁（みずしろ ひとし）

                副学長 河原 理（かわはら まこと）

副学長 桐木 陽子（きりき ようこ）

【次第】  （１）開会の辞

（２）出席者の紹介

松山東雲女子大学・松山東雲短期大学と

宇和島市教育委員会が

連携協力協定を締結

― 地域の未来を担う人材育成と、子育て支援、福祉・食を通じたまちづくりを推進 ―

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

（３）協定書調印

（４）協定書交換（記念写真）

（５）挨 拶（町長・学長）

（６）調印式 閉会

（７）合同記者説明会

報道関係者との質疑応答

─────────────────────

＜お問い合わせ先＞

松山東雲女子大学・松山東雲短期大学 広報

松山市桑原３丁目 2-1

TEL 089-931-6211FAX：089-934-9055

E-mail： kouhou@shinonome.ac.jp

─────────────────────